O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818,
de 2021.
1.4. O prazo de vigência da contratação é de 30 dias contados do recebimento da nota de empenho, na
forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.
1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.757,00 (um mil setecentos e cinquenta e sete reais),
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso
XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021).
2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos são:

2.1.1.

[...]

Interessado: VT PRINT OUTDOOR E GRÁFICA LTDA

1. Trata-se de processo de pagamento de serviço de impressão gráfica de 700 (setecentos)
livretos, conforme Nota Fiscal Nº 5126 (35851370) emitidas pela empresa VT PRINT OUTDOOR E
GRÁFICA LTDA , no valor de R$ 1.669,15  (um mil e seiscentos e sessenta e nove reais e quinze
centavos).

2. Considerando o disposto no Despacho NUMAT/SELOG/SR/PF/MT ( 35898678) e Nota de
Empenho 2024NE000262 (35669729).

3. Encaminhe-se à Senhora Ordenadora de Despesas para AUTORIZAÇÃO do pagamento.

4. Após autorizado, encaminhe-se ao NEOF/SELOG/SR/PF/MT para pagamento da despesa.